
 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA O CARGO 

DE INSPETOR PENITENCIÁRIO – EDITAL Nº 001/2021 

 

RETIFICAÇÂO 
 

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA PARA ASSUNTOS DO SISTEMA PENAL, no uso da 
atribuição que lhe confere o Art. 01, Inciso II, da Portaria de Nº 145-S, de 2019, referente a 
Delegação de Competências publicada em 14/02/2019, e considerando o Edital nº001/2021 – 
Inspetor Penitenciário em Designação Temporária, bem como o disposto na Lei Complementar 
nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 
 
 

INFORMAR a retificação da nota datada de 20/01/2022, em relação aos candidatos, que 
tiveram seus recursos INDEFERIDOS: 
 

CLAS NOME INSC 

69 FRANKIELI DE AVELAR 1706258 

940 MELQUISEDEQUE LEMOS BREJENSKI 1713337 

 111 RAFAELA DA SILVA SOUZA  1700219 

54 REINALDO MEDEIROS FERNANDES 1712369 

 
 

Vitória/ES, 03 de fevereiro de 2022. 

 
 

Sandro de Souza Libardi – Ten Cel QOC 

Subsecretário para Assuntos Penais - Respondendo 

 


